पण नाहीना
आतां त्याचं कोणी पुण्यांत? त्याला झालो आतां पुष्कळ
वर्षे. आमच्या सासूबाई सांगत होत्या त्या पुण्याच्या बायका-
च्या आणि बाजीरावाच्या गोष्टी, आणून कापते मला ठाऊक.
अलीकडे मात्र नाहीं ऐकिल्या. '

इतक्यांत आमचा बाळ्या सणाला ' वा:! आतां ग
कोठला आई बाजीराव? इ. स. १८१८ ह्मणजे शके
१७३९ सात ब्रह्मावर्ती बाजीराव निघून गेले. त्यानंतर
नानासाहेवाने बंड केलें, आणि तो कोठे आहे त्याचा पत्ता

देखील नाहीं झणतात. बाबा, स्नानसंध्या करण्यास बाजी.
राव ब्रह्मावर्ताला हो कां गेले? पुण्यास, नाशकास,
आणि नाहीं तर आमच्या वाईस नसती कां ती
त्यास करितां आली? ' हा त्याचा प्रश्न ऐकून मला मोठी
मौज वाटली.